1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2017 № 1026                                                            г. Камень - на – Оби

	О создании муниципального унитарного предприятия «Водоканал» муниципального образования Каменский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным Законом от 01.01.2001 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 15.08.2017 № 51 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» муниципального образования Каменский район Алтайского края (далее- МУП «Водоканал»).
2. Сформировать уставный фонд предприятия в размере 162 440 (Сто шестьдесят две тысячи четыреста сорок) рублей за счет имущества муниципального образования Каменский район Алтайского края в течение трех месяцев с момента регистрации предприятия (перечень имущества прилагается).
3.  Учредителем МУП «Водоканал» является муниципальное образование Каменский район Алтайского края, в лице комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.
4. Комитету  Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре:
4.1.  разработать и принять Устав муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Каменского района Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению;
4.2.  обеспечить государственную регистрацию муниципального унитарного предприятия «Водоканал» в установленном порядке.
5. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района  Е.В. Корнилова.

Глава  района                                                                                   Ф.Н.Найден

Приложение 1
к постановлению № 1026 от 28.09.2017

Перечень имущества, вносимого в уставной фонд муниципального унитарного предприятия «Водоканал» Каменского района Алтайского края

	Наименование ТС
	Гос. №
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	УАЗ- 390902
	Р 128 МР 22
	162 440,00
	0,00